
UCHWAŁA NR XLIII/408/2018
RADY GMINY NIEMCE

z dnia 6 lipca 2018 r.

w sprawie ustalenia sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Niemce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, z późn. zm.) oraz art. 32 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 59 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii Lubelskiego Kuratora Oświaty - Rada Gminy Niemce 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Niemce:

1. Przedszkole Publiczne w Niemcach; ul. Różana 14, 21-025 Niemce,

2. Przedszkole w Ciecierzynie wchodzące w skład Zespołu Placówek Oświatowych 
w Ciecierzynie; Ciecierzyn 121, 21-003 Ciecierzyn,

3. Przedszkole w Dysie wchodzące w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Dysie; Dys, ul. 
Lotników Polskich 4, 21-003 Ciecierzyn z oddziałem zamiejscowym w Nasutowie; Nasutów 99 D, 
21-025 Niemce.

§ 2. Ustala się sieć oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych:

1. Szkoła Podstawowa im. Joachima Lelewela w Jakubowicach Konińskich; Jakubowice 
Konińskie, ul .Szkolna 69, 21-003 Ciecierzyn,

2. Szkoła Podstawowa im. Ireny Kosmowskiej w Krasieninie; Krasienin Kolonia 39,  21-025 
Niemce,

3. Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Nasutowie;  Nasutów 209 A, 21-
025 Niemce,

4. Szkoła Podstawowa im. Twórców Ludowych Lubelszczyzny w Rudce Kozłowieckiej; Rudka 
Kozłowiecka  30 B,  21-025 Niemce.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niemce.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady  
Gminy Niemce

Sławomir Mroczek



Uzasadnienie

Uchwała ma charakter porządkowy, jej podjęcie podyktowane jest koniecznością formalnego
usystematyzowania sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych prowadzonych przez Gminę Niemce na podstawie art. 32 ust 1 ustawy Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017, poz. 59) - Rada Gminy ustala sieć prowadzonych przez gminę
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.

Zgodnie z art. 32 Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych
szkołach podstawowych, powinna zapewniać wszystkim dzieciom w wieku 3-6 lat (od początku
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego
w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat.) zamieszkałym na obszarze gminy,
możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego. Droga dziecka spełniającego obowiązek
rocznego przygotowania przedszkolnego i dziecka pięcioletniego z domu do publicznego
przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej w których gmina
zapewniła tym dzieciom warunki spełniania tego obowiązku oraz realizacji prawa do korzystania
z wychowania przedszkolnego, nie powinna przekraczać 3 km.

Proponowana sieć przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych
odzwierciedla aktualny stan oraz zapewnia korzystanie z edukacji przedszkolnej wszystkim
dzieciom w wieku przedszkolnym. W przypadku przekroczenia ustawowej odległości (3 km.) -
z domu do przedszkola - Gmina Niemce zapewni wskazanym w ustawie dzieciom bezpłatny
transport i opiekę w czasie przewozu zgodnie z zapisami ustawy - Prawo oświatowe – w ramach
zorganizowanej sieci dowozów dzieci do szkół i przedszkoli.

Podjęcie uchwały następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.




